

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Danielsen Architecture A/S


Wildersgade 7, 1408 København K

CVR-nr. 20 84 24 82

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2017.



Kasper Danielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danielsen Architecture A/S Wildersgade 7 1408 København K Telefon: 33323237 Telefax: 33323975 CVR-nr.: 20 84 24 82 Stiftet: 21. april 1998 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henik Dyring Bronee, formand Malin Johanna Meyer Søren Hofman Laursen Kasper Danielsen
Direktion	Kasper Danielsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Advokatforbindelse	Rønne & Lundgren
Dattervirksomhed	Danielsen Operation ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder vedrørende indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.076 t.kr. mod 5.249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne påvirke indeværende års regnskab.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	31.047.872	22.825
1 Personaleomkostninger	-21.554.644	-15.698
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-330.624	-366
Driftsresultat	9.162.604	6.761
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.911	-4
2 Andre finansielle indtægter	100.113	25
3 Øvrige finansielle omkostninger	-172.839	-175
Resultat før skat	9.096.789	6.607
4 Skat af årets resultat	-2.020.914	-1.358
Årets resultat	7.075.875	5.249
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.100.000	6.000
Disponeret fra overført resultat	-24.125	-751
Disponeret i alt	7.075.875	5.249

Balance 30. juni

Aktiver		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.018.374	405
6	Indretning af lejede lokaler	0	189
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.018.374</u>	<u>594</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	110.740	103
	Deposita	0	5
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.740</u>	<u>108</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.129.114</u>	<u>702</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.422.367	9.269
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.669.635	2.211
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.795.018	1.521
	Periodeafgrænsningsposter	537.656	322
	Tilgodehavender i alt	<u>16.424.676</u>	<u>13.323</u>
	Likvide beholdninger	<u>643.246</u>	<u>2.870</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.067.922</u>	<u>16.193</u>
	Aktiver i alt	<u>18.197.036</u>	<u>16.895</u>

Balance 30. juni

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500
9 Overført resultat	71.941	96
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.100.000	6.000
Egenkapital i alt	7.671.941	6.596
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	145.426	176
Hensatte forpligtelser i alt	145.426	176
Gældsforpligtelser		
Billån	430.468	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	430.468	0
Kortfristet del af langfristet gæld	115.392	93
Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.850	402
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.496.919	3.835
Gæld til associerede virksomheder	753.406	210
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.051.808	1.186
Anden gæld	5.384.826	4.397
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.949.201	10.123
Gældsforpligtelser i alt	10.379.669	10.123
Passiver i alt	18.197.036	16.895
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	19.064.936	13.884
Pensioner	1.197.931	936
Personalemkostninger i øvrigt	1.291.777	878
	21.554.644	15.698
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	26
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	100.113	25
	100.113	25
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	119.413	143
Andre finansielle omkostninger	53.426	32
	172.839	175
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.051.808	1.186
Årets regulering af udskudt skat	-30.894	172
	2.020.914	1.358

Noter**5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris 1. juli 2016	1.715.613	1.421
Tilgang i årets løb	995.381	294
Afgang i årets løb	-470.000	0
Kostpris 30. juni 2017	2.240.994	1.715
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-1.310.707	-981
Årets afskrivninger	-372.120	-329
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	460.207	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-1.222.620	-1.310
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	1.018.374	405

6. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. juli 2016	836.790	677
Tilgang i årets løb	0	160
Afgang i årets løb	-836.790	0
Kostpris 30. juni 2017	0	837
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-648.078	-612
Årets afskrivninger	-188.712	-36
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	836.790	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	0	-648
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	189

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	124.921	125
Kostpris 30. juni 2017	124.921	125
Nedskrivninger 1. juli 2016	-21.092	-18
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.911	0
Årets nedskrivninger	0	-4
Opskrivninger 30. juni 2017	-14.181	-22
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	110.740	103
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danielsen Operation ApS	København	100 %
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	19.309.162	19.851
Modtagne acontobetalinge	-17.639.527	-17.640
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.669.635	2.211
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.669.635	2.211
	1.669.635	2.211

Noter

9. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	96.066	6.000.000	6.596.066
Udbetalt udbytte i året	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.125	0	-24.125
Udbytte for regnskabsåret	0	0	7.100.000	7.100.000
Egenkapital 30. juni 2017	500.000	71.941	7.100.000	7.671.941

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets har stillet t.kr. 464 i pant i driftsmidler med en bogført værdi på t.kr. 619.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danielsen Group ApS, CVR-nr. 25359410 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Dyring Bronne, formand for bestyrelsen.

Søren Hofman Laursen, bestyrelsesmedlem.

Kasper Danielsen, direktør og bestyrelsesmedlem.

Malin Meyer, bestyrelsesmedlem.

Malin Holding ApS, ejer over 5 %.

Danielsen Group ApS, ejer over 5%.

Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens øvrige nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter moder- og søstervirksomheder.

Transaktioner

Der har i 2016/17 været samhandel med søstervirksomhederne Danielsen Space Planning ApS og Danielsen Urban Landscape ApS. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår. Mellemlægning er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Noter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Malin Holding ApS, Guldbergsgade 118, 4., 2200 København N

Danielsen Group ApS, Wildersgade 7, 1408 København K